

<b>ANEXO 2</b>			
<b>INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS AÑO 2016</b>			
<b>CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA</b>			
<b>RECURSOS VIGENCIA (AÑO):2016 PERIODO: A 31 DE DICIEMBRE</b>			
		<b>APROPIADO</b>	<b>RECAUDADO</b>
<b>3000</b>	<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>44.781.872.040</b>	<b>50.415.445.154</b>
<b>3100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>34.893.458.080</b>	<b>38.851.330.272</b>
<b>3110</b>	<b>Tributarios</b>	<b>18.221.160.961</b>	<b>19.096.481.386</b>
	Participación Ambiental Municipios	0	0
	Sobretasa Ambiental	18.221.160.961	19.096.481.386
	Otros	0	0
<b>3120</b>	<b>No Tributarios</b>	<b>16.672.297.119</b>	<b>19.754.848.886</b>
<b>3121</b>	<b>Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>3.209.611.931</b>	<b>4.094.394.156</b>
	Venta de Bienes y Servicios	0	0
	Licencias, permisos y tramites ambientales	3.209.611.931	4.094.394.156
	Otros por Venta de Bienes y Servicios	0	0
<b>3123</b>	<b>Operaciones Comerciales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3124</b>	<b>Aportes Patronales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3125</b>	<b>Aportes de Afiliados</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3126</b>	<b>Aportes de otras entidades</b>	<b>4.611.169.819</b>	<b>3.118.472.423</b>
	Transferencias Sector Electrico	1.947.924.860	2.022.029.982
	Compensación Explotación Minera	0	0
	Convenios		0
	Otros Aportes de Otras Entidades	2.663.244.959	1.096.442.441
<b>3128</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>8.851.515.369</b>	<b>12.541.982.308</b>
	Tasa Retributiva y Compensatoria	1.892.844.735	2.164.556.403
	Tasa Material de Arrastre	0	0
	Tasa por Uso del Agua	6.656.125.014	9.798.297.620
	Tasa Aprovechamiento Forestal	0	0
	Tasa Recurso Hidrobiologico	0	0
	Multas y sanciones	65.765.620	80.928.635
	Otros Ingresos	236.780.000	498.199.650
<b>3200</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>9.888.413.960</b>	<b>11.564.114.882</b>
<b>3210</b>	<b>Crédito externo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3211	Perfeccionado	0	0
3212	Autorizado	0	0
<b>3220</b>	<b>Crédito Interno</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3221	Perfeccionado	0	0
3222	Autorizado	0	0
<b>3230</b>	<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>650.000.000</b>	<b>1.099.408.472</b>
<b>3250</b>	<b>Recursos del Balance</b>	<b>9.238.413.960</b>	<b>10.464.706.410</b>
3251	Venta de Activos	35.000.000	0
3252	Excedentes Financieros	5.313.407.512	5.828.586.393
3253	Cancelación de Reservas (Incorporación)	2.158.826.250	2.682.828.929
3254	Recuperación de Cartera	1.731.180.199	1.953.291.088
3255	Otros Recursos del Balance ( Dividendos)		0
<b>3260</b>	<b>Donaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3500</b>	<b>RENTAS PARAFISCALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4000</b>	<b>APORTES DE LA NACION</b>	<b>2.243.578.239</b>	<b>2.554.475.329</b>
<b>4100</b>	<b>Funcionamiento</b>	<b>1.701.960.782</b>	<b>1.691.321.396,00</b>
<b>4200</b>	<b>Servicio de la Deuda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4300</b>	<b>Inversión</b>	<b>541.617.457</b>	<b>85.840.000,00</b>
<b>41001</b>	<b>Rezago Año Anterior</b>		<b>777.313.932,77</b>
	<b>TOTAL INGRESOS VIGENCIA</b>	<b>47.025.450.279</b>	<b>52.969.920.483</b>